
Zápis AS FLKŘ č. 07/2023 
  Strana 1 (celkem 5) 

AKADEMICKÝ SENÁT 

FAKULTY LOGISTIKY A KRIZOVÉHO ŘÍZENÍ UTB VE ZLÍNĚ 

 

Zápis č. 07/2023 (211) 

 

z řádného zasedání Akademického senátu FLKŘ konaného prezenční formou 

dne 12. června 2023 v 13:00 hodin v zasedací místnosti fakulty (1NP),  

budova UH1, Studentské náměstí 1532, Uherské Hradiště 

 

Přítomni: 

Členové: Rostislav Gregor, Bc. Nela Hasová, Ing. Jan Strohmandl, Ph.D., Ing. Pavel 
Tomášek, Ph.D., doc. Ing. Pavel Valášek, CSc., LL.M, JUDr. Radomíra 
Veselá, Ph.D., LL.M 

 
Stálí účastníci zasedání: doc. Ing. Zuzana Tučková, Ph.D, Ing. Pavel Taraba, Ph.D., Ing. Jakub Rak, 

Ph.D., Ing. Alena Procházková, MBA 
 
Hosté:  Jan Liška 
 
Omluveni: Ing. Romana Heinzová, Ph.D., Bc. Dalibor Malý, Mgr. Kamil Peterek, Ph.D.  
 
 
Návrh programu zasedání: 
 

1. Zahájení (předseda AS FLKŘ). 

2. Projednání a schválení zápisu z jednání AS FLKŘ dne 15. 5. 2023 (předseda AS FLKŘ). 

3. Projednání a schválení programu zasedání (předseda AS FLKŘ). 

4. Informace předsedy AS FLKŘ (předseda AS FLKŘ). 

5. Informace děkanky, proděkanů a tajemnice fakulty. 

6. Projednání a schválení Výroční zprávy FLKŘ UTB ve Zlíně za rok 2022. 

7. Informace o průběhu řešení projektů na FLKŘ za rok 2023 a o připravovaných projektech, 

publikační činnosti za rok 2023 a zvyšování kvalifikací AP. 

8. Schválení návrhu programu jednání AS FLKŘ dne 25. 09. 2023.  

9. Různé. 

 

Bod 1) Zahájení (předseda AS FLKŘ). 
Ve 13:03 předseda AS zahájil jednání a přivítal přítomné. Informoval, že zástupci studentů pan Řepka a 
pan Karlík úspěšně ukončili studium a nemohou být tedy členy AS FLKŘ. Vzhledem k tomu, že pan Karlík 
chce pokračovat v navazujícím magisterském studiu na FLKŘ a požádal o zařazení mezi náhradníky, 
předpokládá se, že po zápisu ke studiu se opět stane členem AS FLKŘ. 
Z jednání se dále omluvili Dr. Heinzová, Dr. Peterek a Bc. Malý. 
Jako host je přítomen pan Jan Liška, který je náhradníkem a předpokládá se, že v září složí slib člena AS 
FLKŘ.  
 
Aktuálně je přítomno 6 členů AS FLKŘ, senát je tedy usnášeníschopný. 
 



Zápis AS FLKŘ č. 07/2023 
  Strana 2 (celkem 5) 

Bod 2) Projednání a schválení zápisu z jednání AS FLKŘ dne 15. 5. 2023 (předseda AS FLKŘ). 
Zápis z jednání 15. 5. 2023 byl rozeslán členům AS FLKŘ k připomínkování, ani připomínky ani návrhy na 
doplnění nebyly vzneseny.  
 
Návrh usnesení č. 211/1 
„AS FLKŘ schvaluje verifikovaný zápis z jednání dne 15. 05. 2023 ve znění, zveřejněném v informačním 
systému fakulty.“ 
 
K hlasování přítomno celkem 6 členů AS FLKŘ.  
Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0. Návrh usnesení byl přijat. 
 
Usnesení č. 211/1 
„AS FLKŘ schvaluje verifikovaný zápis z jednání dne 15. 05. 2023 ve znění, zveřejněném v informačním 
systému fakulty.“ 
 
 
Bod 3) Projednání a schválení programu zasedání (předseda AS FLKŘ). 
K návrhu programu, který byl schválen na jednání 15. 5. 2023 nebyly vzneseny ani připomínky, ani návrhy 
na doplnění. 
 
Návrh usnesení č. 211/2 
 „AS FLKŘ projednal a schválil program jednání dne 12. 6. 2023 v níže uvedeném znění: 

1. Zahájení (předseda AS FLKŘ). 
2. Projednání a schválení zápisu z jednání AS FLKŘ dne 15. 5. 2023 (předseda AS FLKŘ). 
3. Projednání a schválení programu zasedání (předseda AS FLKŘ). 
4. Informace předsedy AS FLKŘ (předseda AS FLKŘ). 
5. Informace děkanky, proděkanů a tajemnice fakulty. 
6. Projednání a schválení Výroční zprávy FLKŘ UTB ve Zlíně za rok 2022. 
7. Informace o průběhu řešení projektů na FLKŘ za rok 2023 a o připravovaných projektech, 

publikační činnosti za rok 2023 a zvyšování kvalifikací AP. 
8. Schválení návrhu programu jednání AS FLKŘ dne 25. 09. 2023.  
9. Různé.“ 

 
K hlasování přítomno celkem 6 členů AS FLKŘ.  
Hlasování: pro 6 proti 0, zdržel se 0. Návrh usnesení byl přijat. 
 
Usnesení č. 211/2 
 „AS FLKŘ projednal a schválil program jednání dne 15. 5. 2023 v níže uvedeném znění: 

1. Zahájení (předseda AS FLKŘ). 
2. Projednání a schválení zápisu z jednání AS FLKŘ dne 15. 5. 2023 (předseda AS FLKŘ). 
3. Projednání a schválení programu zasedání (předseda AS FLKŘ). 
4. Informace předsedy AS FLKŘ (předseda AS FLKŘ). 
5. Informace děkanky, proděkanů a tajemnice fakulty. 
6. Projednání a schválení Výroční zprávy FLKŘ UTB ve Zlíně za rok 2022. 
7. Informace o průběhu řešení projektů na FLKŘ za rok 2023 a o připravovaných projektech, 

publikační činnosti za rok 2023 a zvyšování kvalifikací AP. 
8. Schválení návrhu programu jednání AS FLKŘ dne 25. 09. 2023.  
9. Různé.“ 

 

 
Bod 4) Informace předsedy AS FLKŘ (místopředseda AS FLKŘ). 

- Dr. Strohmandl informoval o průběhu jednání Ekonomické komise AS UTB, které se konalo 9. 6. 
2023 a předmětem jednání byl návrh dodatku č. 1 Rozpisu rozpočtu UTB ve Zlíně na rok 2023. 
Dodatek č. 1 řešil problematiku příspěvku na energie a dále odměn zaměstnanců UTB z části 
výnosů z úroků, a financování možného nákupu pozemku z dědictví po Tomáši Baťovi jr.  



Zápis AS FLKŘ č. 07/2023 
  Strana 3 (celkem 5) 

LK rozhodla, že problematika financování odměn jí k projednávání nepřísluší a dále zamítla 
vynaložení prostředků z dědictví Tomáše Bati na nákup pozemku na stavbu parkoviště z důvodu, 
že pozemek nelze na zmíněný účel využít. 

 
- Doc. Valášek informoval, že na jednání AS UTB 16. 5. 2023 byly projednávány materiály, které byly 

přikázány k projednání ekonomické komisi (Dodatek č. 1 k rozpočtu a Výroční zpráva 
o hospodaření UTB), byl schválen Statut FT.  

- Zasedala Etická komise k řešení porušení Etického kodexu na FT UTB, vyslechnuta byla jedna 
strana, 23. 6. bude jednání pokračovat za přítomnosti obou stran. 

- Další jednání AS UTB se bude konat 13. 6. 2023 
 
 
Bod 5) Informace děkanky, proděkanů a tajemnice fakulty. 
doc. Ing. Zuzana Tučková, Ph.D, děkanka 

- Ve dnech 1. – 7. 6. 2023 se ve Zlíně konal 63. mezinárodní festival filmů pro děti a mládež; 
- informace o studentech přijatých na všech fakultách (FLKŘ přibližně stejně jako vloni), největší 

pokles FHS; 
- očekávají se změny v hodnocení tvůrčí činnosti – nebude se uznávat Scopus, jen WoS Q1-Q3; 
- HAP bude na UTB dále pokračovat, a to pod přímým vedením rektora; 
- bude-li v červnové výplatě zaměstnancům UTB vyplacena odměna rektora, výplaty fakultních 

odměn (pololetní, za tvůrčí činnost, vedení prací apod.) se oproti zvyklostem z předchozích let 
posunou vždy o měsíc; 

- k 31. 5. 2023 odstoupil z funkce kvestora UTB pan RNDr. Alexander Černý. Je vypsáno výběrové 
řízení, komise zasedá 14. 7. 2023; 

- ve dnech 22. 5. – 2. 6. 2023 probíhaly na fakultě SZZ, děkanka poděkovala všem, kdo se na 
zdárném průběhu tohoto období podíleli; 

- 5. 6. 2023 se konalo výjezdní zasedání zaměstnanců fakulty v parku Rochuz; 
- na fakultě je zahájen letní provoz, informace o otevření budov obdrží zaměstnanci e-mailem;  
- od 24. 7. 2023 bude probíhat rekonstrukce kanceláří děkanátu, pracovnice děkanátu budou 

dočasně umístěny do zasedací místnosti fakulty;  
- v průběhu prázdninových měsíců bude budova UH1 o víkendech uzavřena, není možno na 

víkendové dny vypisovat zkouškové termíny. 
 

Ing. Jakub Rak, Ph.D., proděkan pro pedagogickou činnost 
- Ukončeno 1 kolo přijímacího řízení, informace o počtu přijatých studentů dle SP; 
- 2. kolo přijímacího řízení se otevírá 15. 6. 2023 a bude vypsáno pro bc SP Environmentální 

bezpečnost, bc. SP Management rizik (kombinovaná i prezenční forma studia) a navazující 
magisterský program (kombinovaná i prezenční forma studia); 

- zápisy do 1. ročníků studia se budou konat ve dnech 11. – 13. 7. 2023;  
- probíhá doplňování informací QRAM do karet předmětů a pro připravovanou reakreditaci 

navazujícího magisterského studia studijních opor do Moodlu; 
- 2. termín SZZ se bude konat 28. – 30. 8. 2023. 

 
Bc. Nela Hasová informovala o účasti zástupců fakulty na Veletrhu vědy 2023 v Praze (8. – 10. 6. 2023). 
 
Dr. Tomášek se dotázal, zda není možné ve STAGu hromadně zablokovat prázdninové víkendy tak, aby 
nedocházelo k omylem vypsaným zkouškám. Tajemnice fakulty slíbila toto prověřit. 
 
Děkanka uvedla, že studenti se budou moct přihlašovat k ubytování na EDUZE pro AR 2023/2024 od 20.  6. 
2023, informace všichni dostali e-mailem. 
 
Ing. Pavel Taraba, Ph.D., proděkan pro tvůrčí činnost 

- Na UTB je v přípravě směrnice k projektům IGA, budou změny ohledně uznávaných výstupů; 
- jsou připravovány odměny v rámci tvůrčí činnosti – budou vyplaceny v závislosti na odměnách 

z UTB. 
 



Zápis AS FLKŘ č. 07/2023 
  Strana 4 (celkem 5) 

Ing. Alena Procházková, tajemnice fakulty 

- Info k rozdělení příspěvků na energie, nejednoduchá situace na UTB ohledně vyčíslení nákladů; 
- Dr. Melichárek jako ředitel Ústavu tělesné výchovy apeloval na to, aby fakulty vyplácely stipendia 

studentům, kteří mají sportovní výsledky a reprezentují UTB. 
 
 
 

Bod 6) Projednání a schválení Výroční zprávy FLKŘ UTB ve Zlíně za rok 2022. 

Dr. Veselá jako předsedkyně Legislativní komise FLKŘ UTB informovala, že komise se sešla se 100% 

účastí členů. Komise neobdržela žádné připomínky ani dotazy k projednávanému materiálu a jednomyslně 

se dohodla, že doporučí dokument ke schválení. Předpokládá se, že před zveřejněním dokument projde 

finální grafickou a formální úpravou.  

 

Návrh usnesení č. 211/3 

„AS FLKŘ schvaluje Výroční zprávu FLKŘ UTB za rok 2023 v předloženém znění, po provedení formálních 

a grafických úprav.“ 

K hlasování přítomno celkem 6 členů AS FLKŘ.  
Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0. Návrh usnesení byl přijat. 
 
Usnesení č. 211/3 

„AS FLKŘ schvaluje Výroční zprávu FLKŘ UTB za rok 2023 v předloženém znění, po provedení formálních 

a grafických úprav.“ 

 
 
 

Bod 7) Informace o průběhu řešení projektů na FLKŘ za rok 2023 a o připravovaných projektech, 

publikační činnosti za rok 2023 a zvyšování kvalifikací AP. 

Dr. Taraba jako proděkan pro tvůrčí činnost informoval o dané problematice – viz příloha k zápisu z jednání. 

 

 

 

Bod 8) Schválení návrhu programu jednání AS FLKŘ dne 25. 9. 2023 

Dr. Strohmandl představil návrh programu pro jednání AS FLKŘ dne 25. 9. 2023. K návrhu nebyly vzneseny 

ani připomínky ani návrhy na doplnění. 

 

Návrh usnesení č. 211/4 

„AS FLKŘ schvaluje program jednání AS FLKŘ dne 25. 9. 2023 v následujícím znění: 
1. Zahájení (předseda AS FLKŘ). 
2. Projednání a schválení zápisu z jednání AS FLKŘ dne 12. 6. 2023 (předseda AS FLKŘ). 
3. Projednání a schválení programu zasedání (předseda AS FLKŘ). 
4. Slib člena AS FLKŘ. 
5. Informace předsedy AS FLKŘ (předseda AS FLKŘ). 
6. Informace děkanky, proděkanů a tajemnice fakulty. 
7. Projednání Výroční zprávy o hospodaření FLKŘ za rok 2022. 
8. Schválení návrhu programu jednání AS FLKŘ dne 16. 10. 2023.  
9. Různé.“ 
 

K hlasování přítomno celkem 6 členů AS FLKŘ.  

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0. Návrh usnesení byl přijat. 

 

 

 



Zápis AS FLKŘ č. 07/2023 
  Strana 5 (celkem 5) 

Usnesení č. 211/4 

„AS FLKŘ schvaluje program jednání AS FLKŘ dne 25. 9. 2023 v následujícím znění: 
1. Zahájení (předseda AS FLKŘ). 
2. Projednání a schválení zápisu z jednání AS FLKŘ dne 12. 6. 2023 (předseda AS FLKŘ). 
3. Projednání a schválení programu zasedání (předseda AS FLKŘ). 
4. Slib člena AS FLKŘ. 
5. Informace předsedy AS FLKŘ (předseda AS FLKŘ). 
6. Informace děkanky, proděkanů a tajemnice fakulty. 
7. Projednání Výroční zprávy o hospodaření FLKŘ za rok 2022. 
8. Schválení návrhu programu jednání AS FLKŘ dne 16. 10. 2023.  
9. Různé.“ 

 

 

Bod 7) Různé 
- Další termíny jednání AS FLKŘ jsou stanoveny na 13. listopadu a 11. prosince 2023. 

- Pan Gregor se dotázal, zda bude řešen přívodní kabel nad logem na vstupu do budovy. Ano, 

původně zde mělo být osvětlení, bude odstraněno, počítá se s tím.  

 
Ve 14:00 hodin předseda AS FLKŘ ukončil jednání, poděkoval za účast a popřál všem příjemné prožití 
prázdnin. 
 
 
 
 
Zapsala:            Bc. Eva Skýbová, tajemnice AS FLKŘ 

Verifikoval:  Ing. Jan Strohmandl, Ph.D., předseda AS FLKŘ 


